
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

MESTRADO EM 
EDUCAÇÃO, CULTURA 

E TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS  

EDITAL 006/2025 

POLO: DEDC - VII – SENHOR DO BONFIM 
RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  PARA SELEÇÃO 

DE ALUNO ESPECIAL 2025.1 POR DISCIPLINA 
 

ESA 023 – URGÊNCIAS SOCIOAMBIENTAIS DO SEMIÁRIDO BRASILEIRO 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEMANDA GERAL 
 

Nº DE INCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

147200034 ***.824.985 -** HOMOLOGADA  
147200041 ***.476.415 -** HOMOLOGADA 
147200059 ***.195.055 -** HOMOLOGADA 
147200112 ***.563.105 -** HOMOLOGADA 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DEMANDA GERAL 

 

Juazeiro – Bahia, 24 de fevereiro de 2025. 
 

JOSENILTON NUNES VIEIRA 
Coordenador do PPGESA 

                                                                          
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

CAMPUS III – JUAZEIRO BAHIA 
 

                

 

Nº DE INCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
147200004 

 
***.637.328 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
- Titulo Eleitoral sem o verso. Item 7.1.14 do 

edital. 

 
147200022 

 
***.305.255 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
-  Histórico Escolar inválido. Item 2.2 do edital. 

 
 

147200027 
 

 
 

***.828.225 -** 
 

NÃO HOMOLOGADA 
 

- Diploma da graduação sem o verso. Item 7.1.9 
- Identificação nominal da carta de intenção.  Item 

9.2.4 do edital. 
- Não apresentou comprovante de votação da 

última eleição. Item 7.1.14 

 
147200076 

 

 
***.092.435 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal da carta de intenção.  Item 

9.2.4 do edital. 

 
 

147200090 
 

 
 

***.482.717 -** 
 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal da carta de intenção.  Item 

9.2.4 do edital. 
 - Termo de consentimento para tratamento de 

dados inválido. Anexo IX do edital. 



PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

MESTRADO EM 
EDUCAÇÃO, CULTURA 

E TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS  

 

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  PARA SELEÇÃO DE 
ALUNO ESPECIAL 2025.1 POR DISCIPLINA 

 

ESA 031 – GÊNERO, SEXUALIDADE, TRABALHO E ETNIAS NA EDUCAÇÃO 
 

 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEMANDA GERAL 
 

Nº DE INCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

147200007 ***.434.085 -** HOMOLOGADA  

147200008 ***.420.125 -** HOMOLOGADA 

147200012 ***.710.115 -** HOMOLOGADA 

147200028 ***.902.085 -** HOMOLOGADA 

147200039 ***.085.645 -** HOMOLOGADA 

147200048 ***.917.233 -** HOMOLOGADA 

147200058 ***.241.035-** HOMOLOGADA 

147200070 ***.208.488-** HOMOLOGADA 

147200073 ***.403.485-** HOMOLOGADA 

147200087 ***.201.845-** HOMOLOGADA 

147200109 ***.973.705-** HOMOLOGADA 

147200127 ***.935.955-** HOMOLOGADA 
 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DEMANDA GERAL 

 

Nº DE INCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
147200004 

 

***.637.328 -** 
 

NÃO HOMOLOGADA 
- Titulo Eleitoral sem o verso. Item 7.1.14 

do edital. 

 
       147200025 

 

***.453.095 -** 
 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal da Carta de 

Intenção. Item 9.2.4 do edital. 

 
 147200076 

 

***.092.435 -** 
 

 
NÃO HOMOLOGADA 

- Identificação nominal da Carta de 
Intenção. Item 9.2.4 do edital. 

                                                                          
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

CAMPUS III – JUAZEIRO BAHIA 
 

                

 



        
 147200085 

 

***.145.775 -** 
 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal da Carta de 

Intenção. Item 9.2.4 do edital. 
-  Currículo Lattes desatualizado. Item 

7.1.11 do edital. 
 

147200097 

 

***.981.785 -** 
 

NÃO HOMOLOGADA 
- Não apresentou comprovante de votação 

da última eleição. Item 7.1.14 

 
147200134 

 

***.758.815 -** 
 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal da Carta de 

Intenção. Item 9.2.4 do edital. 

 

 
Juazeiro – Bahia, 24 de fevereiro de 2025. 

 
 

JOSENILTON NUNES VIEIRA 
Coordenador do PPGESA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

MESTRADO EM 
EDUCAÇÃO, CULTURA 

E TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS  

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – POR 
DISCIPLINA     PARA SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL 2025.1 

 
 

ESA 035 – POLÍTICAS DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO  
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEMANDA GERAL 
 

Nº DE INCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

147200017 ***.803.145 -** HOMOLOGADA 

147200024 ***.098.115 -** HOMOLOGADA 

147200035 ***.452.875 -** HOMOLOGADA  

147200036 ***.334.745 -** HOMOLOGADA 

147200039 ***.085.645 -** HOMOLOGADA 

147200046 ***.730.595 -** HOMOLOGADA 

147200060 ***.349.985 -** HOMOLOGADA 

147200067 ***.333.305 -** HOMOLOGADA 

147200079 ***.193.905 -** HOMOLOGADA 

147200089 ***.242.755 -** HOMOLOGADA 

147200098 ***.173.445 -** HOMOLOGADA 

147200121 ***.521.785 -** HOMOLOGADA 

147200125 ***.851.618 -** HOMOLOGADA 

147200132 ***.585.815 -** HOMOLOGADA 

 
 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DEMANDA GERAL 
 

Nº DE INCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
147200006 

 
***.770.875 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
 

- Termo de consentimento para tratamento de 
dados incompleto. Anexo IX do edital. 

 
147200029 

 

 
***.127.795 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
 

- Não apresentou comprovante de votação da 
última eleição. Item 7.1.14 

                                                                          
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

CAMPUS III – JUAZEIRO BAHIA 
 

                

 



 
147200044 

 

 
***.322.905 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
- Titulo eleitoral sem o verso. Item 7.1.14 

 
147200106 

 

 
***.207.565 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
- Declaração de integralização inválida, sem a 
data de colação de grau. Item 7.1.9 do edital. 

 
147200120 

 

 
***.761.155 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal da Carta de 

Intenção. Item 9.2.4 do edital. 
- Termo de consentimento para tratamento de 

dados incompleto. Anexo IX do edital. 
 

147200124 
 

 
***.676.115 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal da Carta de 

Intenção. Item 9.2.4 do edital. 
- Termo de consentimento para tratamento de 

dados incompleto. Anexo IX do edital. 
 

147200129 
 

 
***.039.505-** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
- Diploma da graduação inválido. Item 7.1.9 do 

edital. 

 
Juazeiro - Bahia, 24 de fevereiro de 2025. 

 

 
JOSENILTON NUNES VIEIRA 

Coordenador do PPGESA 


